A mittunt, Antiochenæ Ecclesiæ etiam
 tum præfidentem. Porro hunc libel-
 lum Aureliano cuidam tradiderunt, Ar-
 chidiacono Epiphaniens. Ecclesiæ. Qui
 quoniam Severum ipsum, tantique E-
 piscopatus fastum reformidabat: simul
 atque Antiochiam venit, amictus mu-
 liebri veste ad Severum accessit, jocans
 ac lascivens, modisque omnibus simu-
 lans se mulierem esse. Velo denique
 quo caput contexerat, ad pectus usque
 demisso, lamentans atque altum suspi-
 rans, & obtestans, specie supplicis li-
 belli Severo procedenti depositionem
 tradit. Cumque omnes latuisset, ex
 turba, quæ Severum sequebatur, se sub-
 duxit: fugaque arrepta, salutem sibi
 quesivit, priusquam Severus ea, quæ in
 libello scripta erant, cognovisset. Se-
 verus tamen, quamvis libellum susce-
 pisset, & quæ in illo continebantur, di-
 dicisset, nihilominus in sede sua per-
 mansit ad obitum usque Anastasii.
 Porro cum Anastasius ea, quæ Severo
 acciderant, comperisset: neque enim
 filendum est Anastasii factum plenum
 clementiæ atque humanitatis; manda-
 vit Asiatico duci Phœnices Libanensis,
 ut Cosmam ac Severianum sedibus suis
 expelleret, eo quod depositionis libel-
 lum ad Severum mittere ausi essent.
 Cui cum ad Orientis partes venisset, &
 doctrinam Cosmæ ac Severiani à mul-
 tis defendi reperisset, urbesque illorum
 admodum strenue pro suis Episcopis
 propugnare, retulit ad Anastasium, E-
 piscopus istos propriis sedibus extur-
 bari citra sedem non posse. Tantum
 porro humanitatis inerat in Anastasio,
 ut diserte ad Asiaticum rescripserit,
 nolle se quidquam ad exitum perducī,
 quamvis magnum atque eximium, si
 vel gutta sanguinis effundenda esset.
 Res igitur Ecclesiasticæ per universum
 terrarum orbem hoc in statu erant us-
 que ad principatum Anastasii. Quem
 nonnulli cum Synodi Chalcedonen-
 sis inimicum esse judicassent, nomen ejus
 ex sacris tabulis expunxerunt. Hie-
 rosolymis verò etiam vivus ac spirans
 anathematizatus est.

CAP. XXXV.

De extincta Isaurorum tyrannide.

Porro non absurdum fuerit hoc loco, si res quoque alias memoratu dignas, quæ Anastasii temporibus acciderunt, juxta id quod antea polliciti sumus, huic historiæ adtexamus. Longinus Zenonis confanguineus, cum in patria in suam, sicut antea commemoratum est, advenisset, palam adversus Imperatorem bellum suscepit. Plurimis igitur collectis utrinque copiis, in quibus erat etiam Conon, Apamiæ in Syria olim Episcopus, qui unâ cum Isauris, utpote Isaurus, militabat, bellum tandem hujusmodi exitu terminatum est. Isauri quidem qui unâ cum Longino militaverant, omnes ad internecionem cæsi. Longini verò ac Theodori capita, ab Joanne Scytha Constantinopolim missa sunt. Quæ Imperator contis suffixa circumferri, & in suburbano Sycensi, quod ex adverso Byzantii situm est, suspendi iussit: quod spectaculum Constantinopolitanis gratissimum fuit, ob mala, quæ à Zenone & ab Isauris perpeffi fuerant. Alter verò Longinus, cognomento Selinuntius, præcipuum robur Tyrannicæ factionis, & cum illo Indes, ab Johanne, cognomento Gibbo, vivi capti sunt, & ad Imperatorem Anastasium missi. Quæ res & Imperatorem & populum Constantinopolitanum magnopere recreavit, cum Longinus & Indes, tanquam in triumphali pompa, per vicos urbis & in Circo traducerentur, catenas ferreas colloac manibus circumjectas gestantes. Ex eo tempore munera, quæ vocabantur Isaurica, in Principis ætarium inferri cœpere. Id erat aurum, quod Barbaris quotannis pendebatur, librarum scilicet quinque millia.